
2025年８月吉日

近畿青年税理士連盟滋賀県支部

支 部 長　大黒　将範

事業部長　野坂　直之

会　員　各　位
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、支部活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、 定例会につきまして下記のとおり決定いたしましたのでご連絡させていただきます。

敬具

滋賀県彦根市大東町11番8号

TEL: 0749-24-9179

アクセス:JR琵琶湖線彦根駅西口すぐ

テーマ：

講　師：

概　要：

テーマ：

講　師：

概　要：

※ホームページに登録の場合は、トップページ→会員専用→例会出席簿にて登録できます。

http://www.shiga-aozei.jp/ よりログインしてください。（ID：登録番号　パスワード：sigaken）

（ ご不明な場合は野坂までお問い合わせください。）

野坂　直之（TEL：0749-22-3757）

未定

なお、今回の例会は、会場のみで実施致します。

9月13日 までに、 にてご連絡をお願いいたします。ホームページの例会出席簿に登録いずれかに〇印の上、

澤田税理士事務所　澤田　匡央 特別会員、石原　一史 会員

開業から10年。数多くのご依頼やご相談をいただく中で、順調にいったことも
あれば、試行錯誤を重ねたこともありました。
本例会では、事務所を運営してきた10年の歩みを、日常のエピソードや失敗
談、今後展望なども交えながら振り返ります。
同じ業界で活動される皆さまと共感できる部分や、事務所経営のヒントになる
部分をお話できればと思っております。

三須税理士法人 会議室

13：40～13：50 各部会報告・伝達事項

13：50～15：20

『２代目税理士が実践する“人を大切にする”事務所経営』

三須税理士法人　三須 友晶 会員

「家業」から「組織」への進化と、「人を大切にする経営」への挑戦を続けて
います。スタッフの働きやすさを第一に考えた事務所の建築エピソード、待遇
設計の裏側、経営数値やスタッフとの関わり方など、赤裸々にお伝えします。
事務所内もくまなく見学いただけます。これからの“持続可能な税理士事務
所”の形を、一緒に考えましょう。

研修資料は電子配布いたしますので、各自ＰＣやﾀﾌﾞﾚｯﾄ(ｽﾏﾎ)等をご持参ください

15：20～15：30 休　憩　（お茶は各自でご用意くださいませ）

15：30～17：00

『澤田事務所10年の歩み』

９月 定例会 のお知らせ

９月

2025年9月20日（土） 13：40～17：00

認

定

研

修

３

時

間

日時

場所

次第

懇親会

連絡先

ホームページ

での

返信にご協力

お願いします


